

Yrittäjän Etuviikonloppu -palvelun erityisehdot

Yrittäjän Etuviikonloppu -sopimuksessa asiakas sitoutuu Elisan asiakkaaksi vuodeksi. Määräaikaisuutta vastaan asiakas saa soittaa kullakin etuun liitettyllä liittymällään viikonloppuisin rajoittamattoman määrän puheluita kaikkiin mobiilisuuntiin yhden euron hintaan (alv 0 %).

Yrittäjän etuviikonloppu on minuuttihinoiteltuihin liittymiin yritysasiakkaille tarjolla oleva etu, jossa vuoden määräaikaisuutta vastaan viikonloppuisin kello 00.00–24.00 (la-su) välillä mobiilisuuntiin soitetut puhelut maksavat enintään 1 € / liittymä (alv 0 %).

Etua koskee seuraavia puheluita: soitot Elisaan + soitonsiirrot, vastaajaan, Saunalahteen + soitonsiirrot, muihin operaattoreihin + soitonsiirrot, soitot ulkomaille (mpm osuus) + soitonsiirrot, Heimo + soitonsiirrot.

Etua ei koske puheluita lankasuuntiin, erityismaksullisiin palvelu- tai yritysnumeroihin, ulkomaan puheluita, puheluita ulkomailla, videopuheluita, teksti- tai mms-viestejä eikä datasiirtoa.

Mikäli sunnuntaina klo 00.00–24.00 välillä aloitettu puhelu jatkuu maanantain puolelle, puhelusta veloitetaan normaalihinta sen koko keston ajalta.

Yrittäjän Etuviikonloppu on liitettävissä seuraaviin minuuttihintaisiin liittymiin: Elisa Oiva, Elisa Yrittäjä sekä Elisa Yrittäjä tasahinta.

Yrittäjän Etuviikonloppu -etu on liittymäkohtainen. Jokainen liittymä on liitettävä palveluun erikseen. Liittyessään palveluun asiakas saa liittymäänsä kulloinkin voimassaolevan hinnaston mukaisten hintojen lisäksi edellä kuvatun edun sopimuksen voimassaoloajaksi.

Sopimus tulee voimaan, kun Elisa on hyväksynyt asiakkaan tilauksen. Elisa lähettää asiakkaalle vahvistuksen sopimuksen voimaantulosta.

Määräaikaisen 12 kk sopimuskauden päättyessä liittymä muuttuu toistaiseksi voimassa olevaksi liittymäksi hinnaston mukaisin hinnoin eikä edellytä asiakkaalta mitään toimenpiteitä.

Asiakkaan on mahdollista siirtää numeronsa toiselle operaattorille kesken sopimuskauden riippumatta siitä onko sopimus määräaikainen vai ei. Tämä ei kuitenkaan vaikuta sopimuksen sitovuuteen tai voimassaoloon.

Yrittäjän Etuviikonloppu -sopimuksella ei muuteta Elisa Matkapuhelinliittymän lisäpalveluiden ehtoja, vaan niihin sovelletaan mahdollisia palvelukohtaisia ehtoja sekä yleisiä sopimusehtoja yritysasiakkaille.